Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
28-05-2021
F.03/20/138
NL:TZ:0000140473:F001
07-05-2020

mr. B.R.M. de Bruijn
mr J.D.E. van den Heuvel

Cariphy B.V. 05-06-2020
1

Gegevens onderneming

1. Bestuurders: Jobose B.V. en K.A. Beheer B.V. (gezamenlijk bevoegd) 05-06-2020

2. Aandeelhouders volgens aandeelhoudersregister :EyeXS B.V. en Plus 1

Personal Training V.O.F.

3. OR: n.v.t.

4. RvC: n.v.t.

Activiteiten onderneming

De ontwikkeling en verkoop van software applicaties ten behoeve van 05-06-2020

fitnesscentra, fysiotherapeuten e.d. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 31.005,00 € -25.475,00
2017 € 50.397,00 € -43.234,00

Balanstotaal
€ 13.064,00

€76.916,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=db41f254-4c90-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Formeel was nog een werknemer in dienst die al vanaf medio november 2019
geen werkzaamheden meer verricht en een uitkering genoot. De arbeidsrelatie
werd vermoedelijk formeel niet beéindigd.

Boedelsaldo

€0,00

€ 1.800,89

Verslagperiode

van
7-5-2020

t/m
2-6-2020

van
3-6-2020

t/m
31-8-2020

van
1-9-2020

t/m
29-11-2020

van
30-11-2020

t/m
26-5-2021

05-06-2020

1

05-06-2020
1

05-06-2020
1

01-09-2020

2

05-06-2020
1

01-09-2020
2

01-12-2020
E3

28-05-2021
=4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 0 min
2 8 uur 0 min
3 3 uur 30 min
4 2 uur 48 min
totaal 21 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bedrijf werd feitelijk geleid door de heer Menick. De applicaties werden 05-06-2020
geprogrammeerd en vermarkt door bij EyeXs in dienst zijnde werknemers en 1

een bij gefailleerde in dienst zijnde werknemer. EyeXs B.V. is één van de

oprichters van gefailleerde en waarvan de heer Menick bestuurder is.

1.2 Lopende procedures
n.v.t. 05-06-2020

1

1.3 Verzekeringen

n.v.t. 05-06-2020
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde van EyeXs B.V. een ruimte in het pand aan de Van 05-06-2020

Coehoornstraat 5 te Venlo. De huuris beéindigd met in gang van 8 mei 2020. 1



1.5 Oorzaak faillissement

Uit mededelingen van de bestuurder is gebleken dat de firma EyeXs B.V. 05-06-2020
gefailleerde ten behoeve van Fysiotherapeuten en personaltrainers een 1
softwareapplicatie zou ontwikkelen met trainings- en voedingsschema's.

Daartoe werd op 22 maart 2013 gefailleerde opgericht. De hoge

ontwikkelingskosten werden gefinancierd door EyeXs B.V. De onderneming

werd geen succes en EyeXs wilde medio 2019 geen kapitaal meer ter

beschikking stellen. De bedrijfsactiviteiten zijn in het najaar 2019 definitief

gestopt. In overleg met het het UWV heeft de toen nog enige werknemer een
uitkering gekregen, Formeel is vermoedelijk de arbeidsovereenkomst niet

beéindigd. Deze werknemer heeft het faillissement aagevraagd en een

substantiéle loonvordering ter verificatie ingediend. EyeXs is een grote

crediteur maar zal geen vordering in dienen. Waarschijnlijk beperkt het aantal
crediteuren zich tot deze twee en de fiscus.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-06-2020
1 1
Toelichting

Eris één werknemer die mogelijk formeel nog in dienst is en aan wie ontslag
is aangezegd voorzover er nog een dienstverband loopt.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-06-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-5-2020 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 05-06-2020

1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

05-06-2020
mE1

05-06-2020

1

05-06-2020

1

05-06-2020
mE1

05-06-2020

1

05-06-2020

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Banksaldo € 893,39
Deeleneming van 65% in Cariphy voeding B.V.

totaal € 893,39

Toelichting andere activa

Gefailleerde en de oud-werknemer de heer Timmers zijn aandeelhouder van
Cariphy Voeding B.V. Voorzover ik heb begrepen heeft deze vennootschap
geen ondernemingsactiviteiten noch eigen vermogen.

Rabobank heeft naar de faillissementsrekening en saldo overgemaakt van €
893,39.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met de medeaandeelhouder over de afwikkeling van deze deelneming.

De medeaandeelhouder heeft geen interesse in de aandelen die gefailleerde
houdt in de deelneming. Ik onderzoek of een liquidatie ex artikel 2:19 lid 4
mogelijk is.

De beide aandeelhouders wensen een ontbindingsbesluit te nemen en dit ex
artikel 2:19 lid 4 BW in het handelsregister in te schrijven. Dit vindt binnenkort
plaats waarna het failissement zal worden voorgedragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

Het ontbindingsbesluit is genomen en wordt in de komende verslagperiode
ingeschreven in het handelsregister.

Boedelbijdrage

€0,00
05-06-2020
EE
28-05-2021
= 4
05-06-2020
EE
01-09-2020
EEZ
01-12-2020
=
28-05-2021

4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

Er zijn een 9-tal klanten die een
licentievergoeding verschuldigd zijn voor het
gebruik van een applicatie. Zij betalen een
relatief lage licentievergoeding.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Het is nog niet duidelijk welke bedragen openstaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met EyeXs B.V. over overname van deze contracten.

Opbrengst

€ 907,50

€ 907,50

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de contracten overgenomen
door EyeXs voor een bedrag ad € 750,00 (ex btw). Op de bankrekening is per

saldo nog een bedrag ad € 893,39 binnengekomen.

Geen

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 862,85

Toelichting vordering van bank(en)

het betreft een debet saldo op de lopende rekening. Rabobank heeft laten

weten deze vordering niet ter verificatie in te dienen.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

Boedelbijdr.

€0,00

05-06-2020
1

05-06-2020

1
01-09-2020

2

01-12-2020
3

05-06-2020
1

05-06-2020
1

05-06-2020
1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

05-06-2020
mE1

05-06-2020
=R

05-06-2020
ER

05-06-2020

EEI

05-06-2020

EEI

05-06-2020

EEI

05-06-2020

EEI

05-06-2020

EEI



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorzover thans kan worden vastgesteld is aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: depot op 10 mei 2017
2017: geen depot
2018: 7 mei 2020

05-06-2020

EEI

05-06-2020
mE1

05-06-2020
=R

05-06-2020
ER

05-06-2020
=R

05-06-2020
mE1

05-06-2020
mE1

05-06-2020
mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij de oprichting zijn tien aandelen met een nominale waarde van €100,00
geplaatst en blijkens de notariéle akte volgestort in geld.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Er zijn geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Geen aanwijzingen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.5

Geen

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
1. faillissementskosten
2. Overig

Toelichting
1. Faillissementskosten

05-06-2020

1

05-06-2020
1

05-06-2020
1

01-09-2020
2

05-06-2020
1

05-06-2020
1

01-09-2020
2

05-06-2020
1

01-09-2020
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€22.130,00

€ 22.198,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
PM

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

De oud-werknemer heeft een vordering ingediend van € 90.277,03 waarvan
wellicht een deel laag preferent is. Deze vordering is vooralsnog opgenomen
bij de concurrente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€90.277,03

Toelichting
Het betreft de vordering van de oud-werknemer.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

PM

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administratie

05-06-2020

1

01-12-2020
3

05-06-2020

1

05-06-2020

1

05-06-2020
1

05-06-2020
1

05-06-2020

1

01-09-2020
2

05-06-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

05-06-2020

1

05-06-2020

1

05-06-2020
mE1

05-06-2020
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

A W N

[

1. Afwikkeling Cariphy voeding B.V.
2. Administtatie.

1. Inschrijven ontbindingsbesluit van Cariphy voeding in het handelsregister.
2. Administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

PM

Drie maanden

Drie maanden

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

. Afwikkeling deelneming in Cariphy Voeding B.V.
. Afwikkeling licentiecontracten.

. Rechtmatigheidsonderzoek

. Administratie crediteuren.

. Onderzoek afwikkeling Cariphy Voeding B.V. ex artikel 2:19 lid 4 BW.
2. Administratie crediteuren.

05-06-2020

1

01-09-2020
2

01-12-2020
E3

28-05-2021
E 4

05-06-2020

1

01-09-2020
2

01-12-2020
3

28-05-2021
= 4

05-06-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


